[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»

ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26.12.2024г.  № 195

Принято на 32 внеочередной сессии
Собрания депутатов городского
поселения «Пушкиногорье»
третьего созыва

О бюджете муниципального

образования «Пушкиногорье»

на 2025 год  и на плановый период

2026 и 2027 годов

Собрание депутатов городского поселения «Пушкиногорье»

Р Е Ш А Е Т
1. Принять бюджет муниципального образования «Пушкиногорье» (далее – бюджет поселения)

- на 2025 год по доходам в сумме 29288,9 тыс. рублей и расходам в сумме  29288,9 тыс. рублей;

- на 2026 год по доходам в сумме 30205,7 тыс. рублей и расходам в сумме  30205,7 тыс. рублей;

- на 2027 год по доходам в сумме 32761,3 тыс. рублей и расходам в сумме 32761,3 тыс. рублей.
       2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» в сети Интернет по адресу: http://pravo.pskov.ru и разместить на сайте муниципального  образования «Пушкиногорье» http://pgori.ru.

      3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования

городского поселения

«Пушкиногорье»                                                                        Т.В.Васильева

О бюджете муниципального образования «Пушкиногорье»

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Статья 1. Утвердить бюджет муниципального образования «Пушкиногорье» (далее – бюджет поселения) на 2025 год по доходам в сумме 29288,9 тыс. рублей и расходам в сумме  29288,9 тыс. рублей;

- на 2026 год по доходам в сумме  30205,7 тыс. рублей и расходам в сумме  30205,7 тыс. рублей, в том числе  условно утвержденным расходам в сумме 642,1 тыс.рублей;;

- на 2027 год по доходам в сумме 32761,3 тыс. рублей и расходам в сумме 32761,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденным расходам в сумме 707,9 тыс.рублей.
Статья 2. Установить, что доходы  бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов формируются за счет доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами  и местных налогов и сборов по нормативам, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:

налога на доходы физических лиц - по нормативу 10 процентов;

акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла, зачисляемых по дифференцированным нормативам;

земельного налога - по нормативу 100 процентов;

налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов;

единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 50 процентов;

другие налоги, платежи и сборы в соответствии с действующим законодательством.

  Неналоговые доходы бюджета поселения формируются в соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 3. Учесть в бюджете поселения на 2025 год поступления доходов по статьям в объеме согласно приложению 2 к настоящему Решению

и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Статья 4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2025 год согласно приложению 4 настоящему Решению и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Статья 5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2025 год согласно приложению 6 к настоящему Решению и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
Статья 6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2025 год согласно приложению 8 к
настоящему Решению и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.

         Статья 7. Утвердить в составе расходов бюджета поселения объём бюджетных ассигнований  Дорожного фонда на 2025 год в сумме 6139,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 6362,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 8076,0 тыс.рублей.
Статья 8. Утвердить в 2025 году межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета поселения, бюджету муниципального района, и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения на районный уровень на 2025 год в размерах согласно приложению 10 к настоящему Решению и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению.
Статья 9. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета поселений и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселений, принятые органами местного самоуправления  городского поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселений в 2025  году.
Статья  10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета  на 2025 год согласно приложению 12  к настоящему Решению и на плановый период 2026 и  2027 годов согласно приложению 13 к настоящему Решению.
Статья 11.  Утвердить Порядок предоставления и использования межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 14 к настоящему Решению.
Статья 12. Органы местного самоуправления городского поселения не вправе принимать в 2025 году решения по увеличению численности муниципальных служащих городского поселения сверхнормативной численности.
Статья 13. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления городского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2025 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2025 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта не в полной мере обеспечена источниками финансирования в бюджете поселения, такой правовой акт
реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения на 2025 год.
Статья 14.  Установить, что распорядители и получатели средств бюджета поселения осуществляют погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2025 года, в пределах расходов, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2025 год.
   Статья 15. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.